REQUERIMENTO N.º 165/2019
Ementa: Informações acerca empreendimento “Reserva do Alto”, Lenheiro.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Qual o despacho proferido pelo Departamento de Gerenciamento de Projetos de Obras Particulares, no que diz respeito aos aspectos referentes ao entorno do Empreendimento “Reserva do Alto”?

Qual a manifestação proferida pela Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente no Processo Administrativo nº 7915/2012? Enviar cópia de toda documentação pertinente via mídia digital.

Qual a manifestação no referido processo da Secretaria de Obras e Serviços Públicos? Enviar cópia.

Enviar a esta Casa de Leis cópia em mídia digital de todos os estudos de impactos realizados, bem como, licenças emitidas.

Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de munícipes.
Valinhos, aos 01 de fevereiro de 2019.

Henrique Conti

Vereador - PV